[image: Герб%20город1]
Администрация города Рубцовска
Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _Hlk164931306]25.04.2024 № 1239

[bookmark: _Hlk536688960]О внесении изменений в постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края от 29.06.2020 № 1611 «Об утверждении Положения о порядке исчисления и уплаты в бюджет муниципального образования город Рубцовск Алтайского края части прибыли муниципального унитарного предприятия, остающейся после уплаты налогов и других обязательных платежей»

В целях уточнения Порядка исчисления и уплаты в бюджет муниципального образования город Рубцовск Алтайского края части прибыли муниципального унитарного предприятия, остающейся после уплаты налогов и других обязательных платежей, руководствуясь статьей 251 Налогового кодекса Российской Федерации, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение к постановлению Администрации города Рубцовска Алтайского края от 29.06.2020 № 1611 «Об утверждении Положения о порядке исчисления и уплаты в бюджет муниципального образования город Рубцовск Алтайского края части прибыли муниципального унитарного предприятия, остающейся после уплаты налогов и других обязательных платежей» (далее  – Положение, с изменениями от 11.05.2022 № 1324), следующие изменения:
1.1. пункт 4.2.1 раздела 4 Положения изложить в следующей редакции:
 «4.2.1. Неустойка начисляется за каждый день просрочки, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного срока уплаты. Размер неустойки равен 1/300 ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации.»;
1.2. приложение к Положению изложить в новой редакции (приложение).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Местное время» и разместить на официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования в газете «Местное время» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2022.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации города Рубцовска – председателя комитета по финансам, налоговой и кредитной политике Пьянкова В.И.

Глава города Рубцовска	Д.З. Фельдман

Приложение
к постановлению Администрации города Рубцовска Алтайского края
от 25.04.2024 № 1239

«Приложение к Положению о порядке исчисления и уплаты в бюджет муниципального образования город Рубцовск Алтайского края части прибыли муниципального унитарного предприятия, остающейся после уплаты налогов и других обязательных платежей

РАСЧЕТ
суммы части прибыли, подлежащей перечислению
в бюджет муниципального образования город Рубцовск Алтайского края муниципальным унитарным предприятием,
                                            за отчетный период___________ год

Полное наименование предприятия _______________________________________________________________________
Юридический адрес _______________________________________________________________________
Руководитель  _______________________________________________________________________
                                                                                   (Ф.И.О.)
Главный бухгалтер  _______________________________________________________________________
                                                                                   (Ф.И.О.)

	№
п/п
	Показатели
	Еди-
ница
изме-
рения
	Вели- чина
пока-зателя
	Источник
информации

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	 Прибыль до налогообложения
	руб.

	Строка 2300 «Прибыль (убыток) до налогообложения» бухгалтерской отчетности «Отчет о финансовых результатах»  или строка 2300 «Прибыль (убыток)  до налогообложения» бухгалтерской отчетности «Отчет о финансовых результатах» и сумма единого налога за год для предприятий, применяющих специальные режимы налогообложения (УСН, ЕНВД) и отражающих в бухгалтерской отчетности «Отчет о финансовых результатах» сумму единого налога в составе себестоимости продаж или прочих расходов

	2
	 Сумма уплаченных налогов и иных обязательных платежей, в том числе:
	руб.

	 строка 2.1 + строка 2.2 + строка 2.3 данного расчёта

	2.1
	 Текущий налог на прибыль
	руб.

	 стр. 2410 бухгалтерской отчётности «Отчёт о финансовых результатах»

	2.2
	 Единый налог на вменённый доход, подлежащий уплате за отчётный период
	руб.

	 Из налоговой декларации по единому налогу на вмененный доход для отдельных видов деятельности

	2.3
	 Налог, уплачиваемый в связи с применением упрощённой системы налогообложения (минимальный налог), подлежащий уплате за налоговый период
	руб.

	 Из налоговой декларации по налогу, уплачиваемому в связи с применением упрощенной системы налогообложения

	3
	 Прибыль, остающаяся в распоряжении предприятия   после уплаты  налогов  и иных  обязательных платежей*
	руб.

	 строка 1 - строка 2 данного расчёта

	4
	 Утверждённый норматив отчислений части прибыли
	%

	 дата и № решения Рубцовского городского Совета депутатов

	5
	 Сумма части прибыли, подлежащая перечислению в бюджет города Рубцовска
	руб.

	 (строка 3 х строка 4): 100

Руководитель МУП            _________________                   ______________________
                                                            (подпись)                                                   (Ф.И.О.)
Главный бухгалтер МУП       _________________               ______________________
                                                            (подпись)                                                 (Ф.И.О.)
«____» ______________ 20__ года
    М.П.
Заполняется администратором дохода
Дата представления расчёта «___» _______________ 20__ года
____________________________         ____________________          ______________
    (должность)                                                                  (подпись)                                              (Ф.И.О.)

* При расчёте суммы части прибыли, подлежащей перечислению в бюджет города Рубцовска не учитываются доходы в соответствии со статьей 251 Налогового кодекса РФ».

image1.jpeg